inteligence v pohybu
polohovací
systÉMy
lineární Moduly kk
04
hiWin s.r.o.
Medkova 888/11

Polohovací systémy
Lineární moduly KK
2. Objednací kód pro lineární modul
KK-Modul
Výbava
0 = pouze KK-modul
2 = s motorem
Provedení
40, 50, 60, 86, 100
Stoupání [mm]
KK 40: 1
KK 50: 2
KK 60: 5, 10
KK 86: 10, 20
KK 100: 20
Třída přesnosti
P = přesná
C = normální
Typ vozíku
A = normální
S = krátký
Typ motoru
FO...F4 = bez motoru
M1 = krokový motor
M2 = servopohon
Délka pojezdové dráhy  [mm]
KK40: 100, 150, 200
KK50: 150, 200, 250, 300
KK60: 150, 200, 300, 400, 500, 600
KK86: 340, 440, 540, 640, 740, 940
KK100: 980, 1080, 1180, 1280, 1380
KK130: 980, 1180, 1380, 1680
Počet vozíků na ose
1
2
Brzda
0 = bez brzdy
B = s brzdou
Krytí
0 = bez krytí
B = krycí měch
C = hliníkový kryt
S
Koncové snímače
0 –  bez koncového
snímače
S –  s koncovými
snímači
Polohovací systémy
Lineární moduly KK
3. Technická data
Typ Stoupání kul. šroubu délka pojezdové dráhy rychlost [mm/s]
 [mm] [mm] třída přesnosti: P třída přesnosti: C
KK40 01 100 190 190
 01 150 190 190
 01 200 190 190
KK50 02 150 270 270
 02 200 270 270
 02 250 270 270
 02 300 270 270
KK60 05 150 550 390
 05 200 550 390
 05 300 550 390
 05 400 550 390
 05 500 550 390
 05 600 340 340
KK60 10 150 1100 790
 10 200 1100 790
 10 300 1100 790
 10 400 1100 790
 10 500 1100 790
 10 600 670 670
KK86 10 340 740 520

Napájení brzdy V [V] DC24 ±10 % DC24 ±10 % DC24 ±10 % DC24 ±10 % DC24 ±10 %
Isolační třída B
Objednací klíč
Příslušenství
1 – bez brzdy
B – s brzdou
Drážka pro pero
0 – bez drážky pro pero
K – s drážkou pro pero
Serie
FRAC – AC servomotor
Typ
05 – 50 W
10  – 100 W
20  – 200 W
40  – 400 W
75  – 750 W
Napětí
23 – 230 V
FRAC - 1 - 0 - 10 - 23
POLOHOVACÍ SYSTÉMY - LINEÁRNÍ MODULY KK
hiwin s.r.o., MoTion@hiwin.cz, www.hiwin.cz 34 / 35
INtELIgENCE v POHYbU
M N O P Q R S T U V W
FRAC 0522 45° 4 – Ø 3,4 Ø 30–0,02/–0,04 PCD45 42 300 14 10 3 6,2 3
FRAC 1022 45° 4 – Ø3,4 Ø 30–0,02/–0,04 PCD45 42 300 14 10 3 6,2 3
FRAC 2022 45° 4 – Ø5,5 Ø 30–0,02/–0,04 PCD70 42 300 25 20 5 11,0 5
FRAC 4022 45° 4 – Ø5,5 Ø 30–0,02/–0,04 PCD70 42 300 25 20 5 11,0 5
FRAC 7522 45° 4 – Ø6,6 Ø 30–0,02/–0,04 PCD70 42 300 25 20 6 15,5 6
Poznámka: ( ) s brzdou
Polohovací systémy
Servomotory a krokové motory
A B C D E* F G H I J K L
FRAC 0522 18,5 47,8 14 23,7 88 (116,5) 25 300 12,0 2,5 Ø 8h6 32,0 45°
FRAC 1022 18,5 47,8 14 23,7 110 (138,5) 25 300 12,0 2,5 Ø 8h6 32,0 45°
FRAC 2022 18,5 47,8 14 23,7 105 (141) 25 300 7,8 3,0 Ø 14h6 48,0 45°
FRAC 4022 18,5 47,8 14 23,7 130 (166) 25 300 7,8 3,0 Ø 14h6 48,0 45°
FRAC 7522 18,5 47,8 14 23,7 140 (176) 25 300 9,0 3,0 Ø 19h6 56,5 45°
Rozměry AC servomotorů
Tabulka rozměrů AC servomotorů
Výkonové křivky (Mk – n)
0
2
4
6
8
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
0
0,5
1
1,5
2
2,5
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
0
1
2
3
4
5
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
0
0,5
1
1,5
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
0
0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500
0,25
0,5

Polohovací systémy
Frekvenční měniče - řízení
Objednací klíč
Charakteristika
Specifikace
Symbol Jednotka MD 36 X (D1) MD 18 X (D1J)
Špičkový proud (1 sec) Ip [Aeff] 25,5 12,25
Trvalý proud Ic [Aeff] 8,5 4,25
Šířka pulzu
Pulzní vstup max. 2 M pulsy/s
A/B signál max. 8 M inkrementů/s
Signál encodéru
Digitální 5 V ± 5 % RS422 5 V ± 5 % RS422 – jen pro analog
Analogový 1 Vp–p (Sin/Cos) 1 Vp–p (Sin/Cos) – jen pro analog
DC – vstupní napětí (logika) 24 VDC ± 10 %/1 A
AC – výstupní napětí pro motor 100 – 240 VAC ± 10 %, 50 – 60 Hz/1&3 fáze
Digitální vstupy 10 vstupů (5 VDC)
Digitální výstupy 4 výstupy (1 rezervovaný pro ovládání brzdy)
Dynamický výstup brzdy DC 24 V / max. 5 A
Hmotnost m [g] 1 250 g
Provozní teplota tp [°C] 0 °C – 45 °C
Skladovací teplota ts [°C] –20 °C – +85°C
 Použití pro AC servomotory
 Použití pro lineární a torzní motory
 Mají analogový vstup pro řízení polohy i otáček a momentu
 PWM signál (otáčky, moment)
 S funkcí elektr. převodu funkce Puls/směr
 I/O digitální signál
 RS232 rozhraní
Frekvenční měniče MD / řízení pro AC servomotory
Špičkový proud
36 –  36 A
18 – 18 A
Enkodér
S – digitální A/B signál
 analogový sin/cos 1VPP
 digitální HallSensor (pouze pro 36 A)
D – digitální (jen pro 18 A)
A – analogový (jen pro 18 A)
Typ
MD
MD - 36 - S
POLOHOVACÍ SYSTÉMY - LINEÁRNÍ MODULY KK
hiwin s.r.o., MoTion@hiwin.cz, www.hiwin.cz 40 / 41
INtELIgENCE v POHYbU
Polohovací systémy
Frekvenční měniče - řízení
Rozhraní (porty měniče)
Rozměry frekvenčních měničů (řízení) pro AC servomotory
18
1,
6
5
140,3
∅4
64,8
25,422,4
19
1,
6
port napájení
RS232 port
port pro připojení kontroleru (PLC)
port zpětné vazby (enkodéru)